

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	障害福祉サービス等事業収益	1,066,652,930	1,081,727,838	-15,074,908
		児童福祉事業収益	7,552,552	5,782,830	1,769,722
		医療事業収益	1,110,280,872	1,074,352,448	35,928,424
		保育事業収益	34,685,630	8,441,550	26,244,080
		経常経費寄附金収益	7,284,390	10,451,351	-3,166,961
		その他の収益	3,201,019	4,258,483	-1,057,464
		サービス活動収益計(1)	2,229,657,393	2,185,014,500	44,642,893
	費用	人件費	1,695,302,635	1,688,934,334	6,368,301
		事業費	268,694,308	248,975,846	19,718,462
		事務費	131,897,471	159,878,438	-27,980,967
		減価償却費	106,419,316	102,862,524	3,556,792
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-51,138,527	-50,725,277	-413,250
		その他の費用	427,494	427,494	427,494
サービス活動費用計(2)	2,151,602,697	2,149,925,865	1,676,832		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		78,054,696	35,088,635	42,966,061	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		75,876	-75,876
		受取利息配当金収益	1,948,609	6,048,649	-4,100,040
		その他のサービス活動外収益	139,700,203	2,152,552	137,547,651
		サービス活動外収益計(4)	141,648,812	8,277,077	133,371,735
	費用	支払利息		75,876	-75,876
		有価証券売却損		837,000	-837,000
		サービス活動外費用計(5)		912,876	-912,876
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		141,648,812	7,364,201	134,284,611	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		219,703,508	42,452,836	177,250,672	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	156,239,000		156,239,000
		施設整備等寄附金収益	550,000	660,000	-110,000
		特別収益計(8)	156,789,000	660,000	156,129,000
	費用	固定資産売却損・処分損	27,918,034		27,918,034
		国庫補助金等特別積立金積立額	156,239,000		156,239,000
		特別費用計(9)	184,157,034		184,157,034
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-27,368,034	660,000	-28,028,034	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		192,335,474	43,112,836	149,222,638	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		191,684,099	148,571,263	43,112,836
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		384,019,573	191,684,099	192,335,474
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		384,019,573	191,684,099	192,335,474